

پس از ۷۵ روز از زلزله غرب کشور اتفاق افتاد
دومین قربانی سرمازدگی در کرمانشاه



«محمد» نوزاد ۴ ماهه، دومین قربانی سرمازدگی بعد از «سارینا»ی ۲ ساله در منطقه زلزله‌زده در روستای کوئیک صیفوری است که به دلیل سرما و عفونت ریه جان خود را از دست داد. به گزارش تسنیم، پس از رسانه‌ای شدن خبر مرگ سارینا ۲ ساله در پی تب شدید و تشنج و نداشتن سرپناه در منطقه زلزله‌زده روستای «ناوه‌فره» از استان کرمانشاه، این بار خبر دیگری مبنی بر فوت محمد ۴ ماهه در روستای کوئیک خرساز شده و در همین باره عبدالله صیفوری پدر این نوزاد ۴ ماه توضیحاتی را ارائه کرد. صیفوری گفت: پس از زلزله کرمانشاه، خانه ما تخریب شد و در چادری که توسط خیران به ما داده شده بود زندگی کردیم- که از همان زمان و به دلیل سرمای شدید در شبها، محمد دچار سرماخوردگی شد. صیفوری گفت: نبود امکانات شرایط را برای ما دشوار و سخت کرده بود و در همان زمان هم بیماری محمد تشدید شد. وی افزود: به توزیع کمکس توسط خیران و سایر بخش‌ها، به مدیریت مربوط مراجعه کردم و درخواست کانکس دادم اما در آن زمان با پاسخ منفی آنها مواجه شدم و عنوان کردند افراد دیگری در اولویت قرار دارند. صیفوری ادامه داد: بیماری محمد، ۱۵ دی‌ماه تشدید و در نهایت در بیمارستان محمد کرمانشاهی (بخش آی‌سی‌یو) بستری شد و در ۲۳ دی‌ماه چشم‌های محمد از این دنیا بسته شد، سرما و عفونت ریه عامل اصلی مرگ پسرم بود.

رئیس مرکز بیماری‌های واگیر اعلام کرد شیوع آنفلوآنزاد در ۱۰ استان کشور



رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد به دلیل شیوع ۳ نوع آنفلوآنزای فصلی در کشور، گروه‌های پرخطر حتماً از واکسن آنفلوآنزا استفاده کنند. محمدمهدی گویا به ایسنا گفت: ما هر سال به مردم بویژه گروه‌های پرخطر توصیه می‌کنیم اوایل پاییز واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند. همه مردم می‌توانند از این واکسن استفاده کنند اما تزریق آن برای افراد بالای ۶۵ سال، زنان باردار، بیماران مبتلا به بیماری‌های قلبی و ریوی، افرادی که به دلیل ابتلا به سرطان تحت درمان هستند، مبتلایان به نارسایی‌های کلیه و کبد، افراد مبتلا به دیابت کنترل نشده و افرادی که از داروهای سرکوب‌کننده سیستم ایمنی استفاده می‌کنند، ضروری است. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه در زمان اوج آنفلوآنزا به سر می‌بریم، اضافه کرد: در حال حاضر ۳ نوع آنفلوآنزا در کشور شایع است و همه کشور درگیر آن هستند اما در کرمان، قزوین، چهارمحال و ختباری، تهران، اصفهان، خراسان رضوی، ایلام، بزد همدان و آذربایجان شرقی شدیدی است. این ۳ نوع ویروس مشابه یکدیگر و همه آنفلوآنزای فصلی محسوب می‌شوند و متعلق به فصل سرما هستند. وی با بیان اینکه تزریق واکسن آنفلوآنزا همچنان موثر است، افزود: در هفته‌های اخیر شاهد افزایش ابتلای کودکان به آنفلوآنزا هستیم. این بیماری در کودکان علامت متفاوتی دارد و مواردی که همراه با اسهال و استفراغ است در این گروه سنی بیشتر دیده می‌شود.

با حضور جانشین فرمانده ناجا سامانه اموال مکشوفه افتتاح شد

سامانه اموال مکشوفه برای استرداد اموال به مال‌باختگان و ارتقای احساس امنیت و آرامش، صبح دیروز با حضور سردار مؤمنی، جانشین فرمانده ناجا، افتتاح شد. به گزارش فارس، سامانه اموال مکشوفه به همت اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی و همکاری فاوا در همایش رؤسای اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی سراسر کشور در ستاد ناجا راه‌اندازی شد. در این مراسم، سردار اسکندر مؤمنی جانشین فرمانده ناجا، سردار محمدرضا میثمی رئیس پلیس آگاهی و رؤسای ادارات مبارزه با سرقت پلیس آگاهی حضور داشتند. هدف اصلی از افتتاح سامانه اموال مکشوفه کشور استرداد اموال به مال‌باختگان و ارتقای احساس امنیت و آرامش در مردم است.

گروه اجتماعی: بیش از ۵ ماه از فعالیت شانزدهمین شهردار پایتخت گذشته است، محمدعلی نجفی ۶۷ ساله، شهریورماه سال جاری با کسب همه آرای (۲۱ رأی) اعضای شورای شهر پنجم، شهردار تهران شد؛ انتخابی که با اما واگرهایی همراه بود.

نجفی که پیش از این آخرین سمت اجرایی‌اش، ریاست سازمان میراث فرهنگی بود به دلیل بیماری و ناتوانی‌اش از سمت خود استعفا کرده بود، با این‌وجود اعضای شورای شهر پنجم تشخیص دادند که وی گزینه مناسبی برای اداره شهرداری بزرگ‌ترین کلانشهر کشور است. روی کار آمدن نجفی با انتقاداتی همراه شد، انتقاداتی که بیشتر به ناتوانی وی مبنی بر اداره شهرداری تهران به دلیل بیماری‌اش مرتبط بود. پیش از نجفی، محمدباقر قالیباف با مدیریت جهادی چهره متفاوتی از شهرداری تهران را به یادگار گذاشت. قالیباف که مرد همیشه در صحنه بود، عادت به پشت‌میزنشینی و اداره امور از طریق مدیرانش را نداشت. یکی از ماندگارترین خاطرات حضور قالیباف در میدان اجرا، حادثه تلخ پلاسکو بود که وی به‌شخصه مدیریت بحران را به عهده گرفت و تا آخرین مراحل آواربرداری در میدان حضور داشت. مشاهده کارنامه نجفی در همین ۵ ماه گذشته نشان می‌دهد وی برخلاف مدیریت سابق شهرداری تهران، تا به امروز نیروی حاضر در صحنه نبوده و ترجیح می‌دهد در شرایطی که باید حضور داشته باشد از راه دور موضوعات را پیگیری کند.

نجفی، مرد غایب!
این در حالی است که در دوران ۵ ماهه مدیریت نجفی در شهرداری تهران، انطور که از شواهد و عملکرد شهردار تهران مشخص است، وی چندان علاقه‌ای به حضور در شرایط بحرانی و برنامه‌های ویژه ندارد. زلزله تهران نمونه بارز این موضوع است. حضور نداشتن نجفی در زمان مدیریت بحران زلزله در تهران برای مدتی نقل محافل و رسانه‌های گوناگون شد و اتهامات زیادی را ایجاد کرد تا جایی که مرکز ارتباطات و روابط عمومی شهرداری تهران در اطلاعیه‌ای از حضور وی در پایتخت در زمان زلزله خبر داد.

البته این تمام ماجرا نبود. از دیگر نمونه‌های غیبت شهردار تهران می‌توان به برنامه سالگرد شهدای آتش‌نشان اشاره کرد که نجفی برخلاف وظیفه، انطور که خبرها و تصاویر منتشر شده حکایت داشت به کیش سفر کرده و مشغول بازدید از پروژه تفریحی سارینا بود!

اما ماجرای غیبت‌های نجفی در گذشته هم سابقه داشته است. به صورتی که در اربعین

گزارش «وطن امروز» از ۵ ماه مدیریت شهردار پایتخت

مهر مشروطی بر کارنامه نجفی!



امسال که طبق وعده رئیس مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری، نجفی قصد داشت برای سرکشی به عملیات اربعین به کربلا و نجف سفر کند، به دلیل دیسک کمر نتوانست این مأموریت را به سرانجام برساند. بررسی اظهارات گذشته درباره نجفی نشان می‌دهد، زمانی که قرار بود وی سکان شهر را به دست گیرد، هم‌حزبی‌های خودش به دلیل وضعیت جسمانی نجفی (ناراحتی قلبی) مخالف این کار بودند چرا که نجفی به دلیل این مشکل از سازمان میراث فرهنگی استعفا کرده بود. به عضو عقیده پرویز سروری، عضو سابق شورای شهر، نجفی طی

۵ این ماه فعالیت در شهرداری تهران ثابت کرده یک مدیر ستادی است درحالی‌که شهرداری تهران نیازمند یک مدیر میدانی است.

ناهماهنگی شهرداری و شورا
پس از ناکامی بخشی از اصلاح‌طلبان در انتخاب شهردار موردنظرشان، این جریان بازی را به سمت چپ‌ش مدیران شهری سوق دادند، به صورتی که نمایندگان طیف‌های گوناگون اصلاح‌طلبان در شورای شهر هر روز یک فرد را برای تصدی یکی از معاونت‌ها مطرح کردند تا جایی که توفان تغییر و تحولات نجفی در شهرداری به دلیل همین فشارها در اوایل کار ترمزش کشیده شد. برای مثال، انتخاب پورسیدآقایی (مدیر مستعفی فاجعه تصادف قطار در هفت‌خوان سمنان) به‌عنوان معاون

نجفی که با حمایت‌های بسیاری روی کار آمده تا اینجای کار برنامه مشخصی برای مدیریت کلانشهر تهران نداشته و چه‌بسا به دلیل حجم سنگین امور اجرایی، ضعف و ناتوانی جسمانی و همچنین سیاست‌زده‌گی‌اش خیلی زود به سرنوشت دوران ریاستش در سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری دچار شود!

علی اعطا، سخنگوی شورای شهر، گویا شهرداری برنامه دیگری هم داشته که البته اگر به شورا اطلاع داده می‌شد، تعدادی از اعضا در آن مراسم هم شرکت می‌کردند اما متأسفانه ما اطلاعی از برگزاری این برنامه نداشتیم.

فرار به جلوی نجفی
علاوه بر این، نجفی بنازگی با ارائه گزارشی از عملکرد ۱۲ ساله مدیریت سابق شهری، اظهار داشت: حجم کل بدهی‌های شهرداری ۵۲ هزار میلیارد تومان است. وی که به نوعی راه مدیران دولتی را در پیش گرفته است، تلاش دارد ضعفها و کاستی‌های مدیریتی‌اش را به گردن مدیریت سابق شهری بیندازد؛ اظهاراتی که البته با واکنش معاون سابق شهردار تهران همراه بود. به گفته قدر‌ت‌الله

گودرزی، این گزارش با سیاهنمایی همراه بوده، چرا که بررسی ۱۲ سال مدیریت سابق شهری طرف ۱۰۰ روز جای تعجب دارد! وی از نجفی خواسته که اسناد این حجم از بدهی‌ها را ارائه دهد. گزارش‌های غیرواقعی نجفی تنها مدیریت سابق شهری را در مقام اتهام قرار نداده است. نجفی در ارائه گزارش‌های غیرواقعی‌اش ناجا را نیز به عقد قرارداد میلیاردری با شهرداری در زمان انتخابات محکوم کرد که با شکایت نیروی انتظامی همراه شد، البته نجفی روز بعد از اظهاراتش حرف خود را پس گرفت و نشان داد جز حرف هیچ مدرک محکمی در دست ندارد!

ابهام در دستاوردها
انطور که از شواهد موجود مشخص است، شهرداری تهران در زمان سکنداری نجفی نتوانسته دستاورد محسوسی داشته باشد. تعطیلی خط ۷ مترو به بهانه‌های مبهم یکی از این دستاوردها بوده است. خط ۷ مترو که با استفاده عموم مردم در حال سرویس‌دهی بود به دلایل نامشخصی تعطیل شد و وعده بازگشایی دوباره در تابستان سال آینده داده شد.

به گفته اسماعیل دوستی، نایب‌رئیس سابق کمیسیون عمران شورای شهر، استانداردها و آمادگی خط ۷ مترو از سویی تیمی متخصص اعلام شده بود. با این‌وجود این خط تعطیل شد. از سوی دیگر، ارائه پیشنهاد غیر کارشناسی برای اجرای طرح ترافیک در سال ۹۷ که با کشمکش‌ها و انتقاداتی همراه بوده، نشان از نبود تخصص کافی در کادر مدیریتی شهرداری تهران است، طرخی که تاکنون به تصویب شورای شهر نرسیده و به گفته محسن هاشمی، رئیس شورای شهر اگر تا ۱۵ بهمن تصویب نشود طبق روال سال جاری، طرح فعلی سال آینده نیز اجرا خواهد شد. ضمن اینکه طبق آخرین اظهارات معاون نظارت شورای شهر تهران، برخلاف پیشنهاد اولیه مبنی بر حذف سهمیه‌ها، تعداد سهمیه‌ها از ۱۰۵ هزار به ۶۴ هزار کاهش خواهد یافت. گفتنی است، مخالفت‌های پلیس راهور با طرح پیشنهادی باعث تغییراتی شد که بررسی این موارد نشان می‌دهد مدیریت فعلی شهری تخصص کافی برای اداره امور را ندارد. به هر روی، محمدعلی نجفی که با حمایت‌های بسیاری روی کار آمده تا اینجای کار برنامه مشخصی برای مدیریت کلانشهر تهران نداشته و چه‌بسا به دلیل حجم سنگین امور اجرایی، ضعف و ناتوانی جسمانی و همچنین سیاست‌زده‌گی‌اش خیلی زود به سرنوشت دوران ریاستش در سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری دچار شود!

معاون شورای شهر تشریح کرد تغییرات طرح جدید ترافیک



معاون نظارت شوروی شهر تهران، ری و تجربیش جزئیات و آخرین تغییرات طرح ترافیک جدید پایتخت را تشریح کرد. افشین حبیب‌زاده با اشاره به تغییرات طرح ترافیکی جدید در شورای ترافیک پایتخت به ایسنا گفت: طرح پیشنهادی معاونت حمل‌ونقل با طرحی که در شورای ترافیک مصوب شد، تفاوت‌هایی دارد. وی در تشریح تفاوت‌های طرح پیشنهادی و طرح ترافیک مصوب با بیان اینکه معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران پیشنهاد داده بود زون زوج و فرد حذف و تبدیل به زون دوم شود، گفت: بر این اساس طرح ترافیک نیز به منطقه مرکزی تبدیل می‌شد و هر خودرویی با ورود به زون زوج و فرد باید عوارضی با یک ضریب مشخص پرداخت می‌کرد و با ورود به زون طرح ترافیک، عوارضش بیشتر می‌شد که این پیشنهاد معاونت حمل‌ونقل در شورای ترافیک تغییر کرده است.

محدوده «زوج و فرد» بدون تغییر
به گفته معاون نظارت شورای شهر تهران، در شورای ترافیک پایتخت مقرر شد زون زوج و فرد همچنان به قوت خود باقی بماند و تغییری نکند. وی همچنین گفت: پیشنهاد شده است در مرحله اول تا ۳ ماه طرح ترافیک جدید تنها در محدوده طرح ترافیک اجرا شود و در صورت موفقیت، به منطقه زوج و فرد هم تتری باید. وی با بیان اینکه عوارض از خودروها براساس یک فرمول تعیین می‌شود، گفت: در این فرمول یک عدد ثابت وجود دارد که عدد پیشنهادی معاونت حمل‌ونقل ۲۰ هزار تومان است و همچنین ضرایب دیگری همچون ضریب مکان، زمان و آلایندگی نیز وجود دارد. وی با بیان اینکه در تعیین ضریب آلایندگی، افرادی که معاینه فنی برتر دارند ضریب کم و افرادی که معاینه فنی عادی دارند ضریب بالاتری پرداخت می‌کنند، گفت: نرخ ضرایب در بدترین حالت به حدود ۳۶ هزار تومان می‌رسد.

کاهش سهمیه‌ها به ۶۴ هزار
حبیب‌زاده با بیان اینکه در تغییر دوم پیشنهاد معاونت حمل‌ونقل این‌بن بود که مجوزهای ورود یا همان سهمیه‌ها حذف شود، گفت: در حال حاضر حدود ۱۰۵ هزار سهمیه داده شده که پیشنهاد شده است این عدد سهمیه‌ها به ۶۴ هزار مجوز کاهش یابد، هر چند پیشنهاد معاونت حمل‌ونقل شهرداری این بود که سهمیه‌ها حذف شود.

جانشین پلیس راهور اعلام کرد مهلت ۱۰ روزه برای تعمیر خودروهای دودزا



جانشین پلیس راهور قاتب درباره خودروهای دودزا، گفت: این خودروها به هیچ عنوان حق تردد در معابر شهری را ندارند و در صورت مشاهده، توقیف می‌شوند. سرهنگ حسن عابدی، جانشین پلیس راهور قاتب، درباره برخورد پلیس با خودروهای دودزا و فاقد معاینه فنی، به فارس گفت: طرح برخورد با خودروهای دودزا و فاقد معاینه فنی به طور ویژه در دستور کار مأموران راهنمایی و رانندگی پایتخت قرار دارد. وی گفت: خودروهای فاقد معاینه فنی توسط دوربین‌های محدوده زوج و فرد و طرح ترافیک نیز رصد شده و در صورت مشاهده، جریمه ۵۰ هزار تومانی نیز می‌شود. سرهنگ عابدی در پاسخ به پرسش دیگری درباره اینکه برخی خودروهای فک پلاک شده بعضاً اقدام به مسافرخشی یا تردد در معابر سطح شهر می‌کنند، گفت: مأموران پلیس راهور خودروهای دودزا را فک پلاک می‌کنند و با پلاک تعمیری جهت اعزام به تعمیرگاه روانه می‌کنند؛ این خودروها به هیچ وجه حق تردد در معابر شهر غیر از مراجه به تعمیرگاه با پلاک تعمیری را ندارند. وی اعلام کرد: مأموران پلیس به محض مشاهده چنین خودروهایی نسبت به توقیف آنها اقدام خواهند کرد چرا که راننده خودروی دودزایی که فک پلاک شده موظف است ظرف ۱۰ روز نسبت به تعمیر خودروی خود اقدام و پس از تعمیر به ستاد ترخیص برای اخذ پلاک اصلی خود مراجعه کند. جانشین پلیس راهور قاتب درباره اعمال قانون خودروهای دودزا گفت: مبلغ ۴۵ هزار تومان پیش‌بینی کرده است.



سلامت در بسیاری از محصولات مورد نیاز، حتماً قبل از خرید محصولات در فضای مجازی، از معتبر بودن سایت‌های عرضه‌کننده اطمینان حاصل کنید.

دستگیری عوامل ۸۷۱ سایت عرضه کالای قاچاق

گروه اجتماعی: دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران از دستگیری عوامل ۸۷۱ سایت عرضه کالای تقلبی و قاچاق توسط پلیس فتا خبر داد.

علی اکبر پوراحمدنژاد با اشاره به رصد فضای مجازی در موضوع مبارزه با عرضه کالای قاچاق به تسنیم اظهار داشت: در حال حاضر بازار فروش کالا در فضای مجازی داغ است و این موضوع باعث شده برخی از قاچاقچیان کالا نیز برای عرضه این کالاها به این فضا متمایل شوند و در این میان بازار خوبی برای عرضه کالای تقلبی و قاچاق نیز فراهم شده است. دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران با بیان اینکه تعامل خوبی میان پلیس فتا و مدیران مبارزه با عرضه کالای قاچاق در فضای مجازی وجود دارد، گفت: آمارهای موجود

گزارش ۳ صادق فرامرزی: نوشتن در باب

آنچه بر «خوزستان» گذشته است سهل و دشوار است، سهل از آن رو که حجم محرومیت‌ها و تعداد فلاکت‌های تحمیل شده بر این خطه انقدر زیاد است که دست آدمی را برای نوشتن باز می‌گذارد و دشوار از آن رو که هیچ وقت نمی‌توان با قطعیت تصمیمی برای انتخاب مهم‌ترین موضوع در این باره گرفت.

اگر چه این روزها فصل داغ شدن خبرها در باب ریزگردها و شرایط «نتفس ممنوع» خوزستان است اما در چند روز گذشته داستانی جدید پرده از چهره مظلومیت این استان برداشد و آن خبر تأیید ضمنی تصمیم محرمانه انتقال آب کارون به زاینده‌رود توسط رئیس سازمان محیط‌زیست بود. تصمیمی که با اعتراض نمایندگان استان خوزستان مواجه شد و با پاسخ کوتاه «خوزستان مشکل آب ندارد!» از سوی عیسی کلاتری مواجه شد تا همه امیدهای مردم خوزستان به دولت دوازدهم که پس از کنار گذاشته شدن معصومه ابتکار، رئیس سابق این سازمان جوانه زده بود، نیست و نابود شود. کلاتری که در بدو شروع فعالیتش با انتقاد از مدیریت رئیس سابق این سازمان و تقلیل دادن مشکلات اصلی زیست‌محیطی کشور به حفظ گونه‌ای نادر از یوزپلنگ - که در جای خود دارای اهمیت نیز هست- این نوید را داده بود که به مشکل اصلی کشور یعنی «بحران آب» توجه کافی را داشته باشد، با عمل اخیر خود امید نزدیک به ۵ میلیون خوزستانی را که با انواع بحران‌ها دست و پنجه

بگذارید کارون برای مردم بماند!

ادبیاتی که پیش از هر گونه پاسخگویی به چرایی این تصمیم‌های مجرمانه، با شانه خالی کردن یا اصل موضوع را کتمان می‌کند یا آن را به جبر تغییرناپذیر طبیعت حواله می‌دهد، فراری به جلو برای از اولویت انداختن موضوع خوزستان است و پرسش اینجاست که چرا خوزستان باید از همه اولویت‌ها عقب بیفتد؟ آیا باید سکوت مردم را نشانه‌ای از رضایت آنها دانست. خوزستان مشکل هوا دارد و همچنین آب اما آنچه با نبودش این مشکلات را تکمیل می‌کند، وجود نداشتن ادبیاتی بر پایه گفت‌وگوی صحیح است که اگر چنین بود نیاز به پاک کردن صورت مساله با «خوزستان آب ندارد» و بستن دهان معترضان این گزاره با عبارت «اینجالات‌خانه‌است» نبود. خوزستان نماد و نشانه‌ای از مدیریت ناصحیح مرکز به حاشیه است که اگر چنین نبود مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور پیشنهاد اشتغال‌زایی‌اش برای خوزستان فروختن باغ‌ها به متمولان سایر شهرها و ایجاد مشاغلی همچون نگهداری و کارگری برای بومیان نبود. اعتراضات اجتماعی مردم خوزستان و ائتلاف بی‌سابقه نمایندگان مناطق زاگرس‌نشین برای ندادن رای اعتماد به «حبیب‌الله بی‌طرف» وزیر پیشنهادی دولت برای وزارت نیرو این گمان را ایجاد می‌کرد که شاید